<.

PORTARIA SDS N° 343& ,DE 023 DE SETEMBRO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nO30.517, de 06 de junho
de 2007, RESOLVE:

I - Certificar que os servidores, relacionados a seguir, concluíram com aproveitamento o 18° Curso
Intensivo de Operações e Sobrevivência em área de Caatinga (18° CIOSAC 2016), Turma "C",
realizado no período de OI de Agosto a 09 de Setembro de 2016, com carga horária total de 360 hia,
sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMA TA), da Academia Integrada de Defesa Social -
ACIDES/SDS:

ORDo POST/GRADo MATo NOME UNIDADE
OI CAPPMPB 520658-8 ESAU DE LUCENA BARBOZA BOPE PB
02 ASP. A OF. PMPB 527129-1 MAYKE MEURER DA SILVA 3° BPM PB
03 CB PMPE 980275-4 EDlLOMAR SOUZA MACIEL BEPI
04 SD PMPE 107866-6 ALLISON MALAQUIAS CUNHA DA SILVA BEPI
05 SDPMPE 10872 1-5 ELIAS PAULO DE MACEDO BEPI
06 SDPMPE 108781-9 JAMESSON JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR BEPI
07 SD PMPE 109295-2 LAURO MANUEL DA SILVA JUNIOR BEPI
08 SDPMPE 109933-7 ROSIVALDO ELOI DA SILVA BEPI
09 SDPMPE 110629-5 EMERSON GOMES LIBERAL BEPI
10 SDPMPE 115807-4 FELIPE JOSE RAMALHO DA SILVA BEPI
11 SDPMPE 117321-9 WILLIAMS HILTON DA SILVA BEPI
12 SD PMPE 117328-6 ORLANILDO DOS SANTOS BEPI
13 SD PMPE 117478-9 MARCONDES DA COSTA MACEDO BEPI
14 SD PMPE 117563-7 TIAGO MARTINS BARBOSA BEPI
15 SDPMPE 117605-6 DENES CESAR DE LIMA BEZERRA BEPl
16 SDPMPE 117631-5 ROBSON CAMPOS RODRIGUES BEPI
17 SD PMPE 117760-5 ROMERO GONÇALO DOS SANTOS LIMA BEPI
18 SD PMPE 117770-2 LAERCIO DANIEL DE ARAUJO SANTOS BEPI
19 SDPMPE 117828-8 THARCYO MATHEUS SILVA ALVES BEPI
20 SDPMPE 117833-4 MALQUIAS JOSE DA SILVA BEPI
21 SD PMPE 117917-9 WILLIAM DA SILVA PINA BEPI
22 SDPMPE 117940-3 FRED HENRIQUE CAVALCANTE BEPI
23 SDPMPE 118021-5 DAVID RAFAEL MARQUES DA SILVA BEPI
24 SDPMPE 118106-8 JOSE WANDSON BARBOSA BEPI
25 SDPMPE 118161-0 ALEXANDRE LUIZ DO NASCIMENTO BEPI
26 SDPMPE 118241-2 FILIPE DANTAS DOS SANTOS BEPI

11- Deixar de certificar, tendo em vista a solicitação de desligamento do curso por interesse próprio, no
18° Curso Intensivo de Operações e Sobrevivência em Área de Caatinga (18° CIOSAC 2016),
Turma "C", realizado no período de OI de agosto a 09 de setembro de 2016, com carga horária de 360
horas/aula, sob supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de Defesa
Social- ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:

Continuação da portaria SDS U
O , de de de 2016 •.......................................... 2

ORD. POST/GRAD. MAT. NOME UNIDADE
01 SD PMPE J 11498-0 MURILO ROSENDO DEOLIVEIRA BEPI
02 SD PMPE J 17385-5 LEANDRO DE MENEZES FRANÇA BEPI

III - Deixar de certificar o servidor abaixo relacionado. por ter concluído sem o aproveitamento
necessário, não atingido nota mínima necessária para aprovação, mesmo após recuperação, na
disciplina de TIRO TÁTICO, no 18° Curso Intensivo de Operações e Sobrevivência em Área de
Caatinga (18° CIOSAC 2016), Turma "C", realizado no período de O1 de Agosto a 09 de Setembro de
2016, com carga horária de 360 h/a, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da
Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS:

POST/GRAD.
SD PMPE

MAT.
117441-0

NOME
LUCAS VITAL FERREIRA DOS SANTOS

UNIDADE
BEPI

IV - Deixar de certificar o servidor abaixo relacionado, por ter concluído sem o aproveitamento
necessário, não atingido nota mínima necessária para aprovação, mesmo após recuperação, na
dísciplína TÉCNICAS DE SOBREVIVÊNCIA 2 (CAATINGA), no 18° Curso Intensivo de
Operações e Sobrevivência em Área de Caatinga (18° CIOSAC 2016), Turma "C", realízado no
período de OI de Agosto a 09 de Setembro de 2016, com carga horária de 360 h/a, sob a supervisão do
Campus de Ensino Mata (CEMA TA), da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS:

POST/GRAD.
SDPMPE

MAT.
J 17366-9

NOME
DAYVSON LEONARDO DEARAUJO BRAGA

UNIDADE
BEPl

V - Deixar de certificar os servidores abaixo relacionados, por terem concluído sem o aproveitamento
necessário, não atingido nota mínima necessária para aprovação, mesmo após recuperação, na
disciplina OPERAÇÕES RIBEIRINHAS no 18° Curso Intensivo de Operações e Sobrevivência em
Área de Caatinga (18° CIOSAC 2016), Turma "C", realizado no período de OI de Agosto a 09 de
Setembro de 2016, com carga horária de 360 h/a, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata
(CEMA TA), da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS:

ORD. POST/GRAD. MAT. NOME UNIDADE
01 SD PMPE 117907-1 FABIO RENIO LEITE DONASCIMENTO BEPl
02 SDPMPE 117908-0 ROGERIO MENDES SARAIVA BEPI

VI - Deixar de certificar o servidor abaixo relacionado, por ter concluído sem o aproveitamento
necessário, ocasionado por motivo de Saúde, devidamente comprovado por parecer Médico, no 18°
Curso Intensivo de Operações e Sobrevivência em Área de Caatinga (18° CIOSAC 2016), Turma
"C", realizado no período de OI de Agosto a 09 de Setembro de 2016, com carga horária de 360 h/a,
sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social-
ACIDES/SDS:

POST/GRAD.
SDPMPE

MAT.
117549-1

NOME
ÁGNO PADILHA DE MELO

UNIDADE
BEPI

ALESSANDRO CARV ALH
Secr ária de

LIBERATO DE MATTOS
efesa Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004